
  ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

  COMUNA BACANI 

  PRIMAR                       

 

 

DISPOZITIA Nr.301 din 24.10.2024 

privind convocarea Consiliului local al comunei Bacani  în ședința ordinara 

 

 

  

- în baza prevederilor art.133alin.(1),lit. a art. 134 alin.(1) lit. ,,a”, alin.3 lit.a ,   art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 

 
STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI JUDETUL VASLUI 

 

DISPUN : 

 

 
   Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Bacani judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in ziua de 24.10.2024, 

ora 12.00  care va avea loc în sala de sedinta a primariei  comunei Bacani, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

 

1. Proiect de hotarare privind  alegerea consilierului care va conduce şedinţele Consiliului Local Bacani, în 

lunile  octombrie, noiembrie si decembrie 2024. 

2. Proiect de hotarare privind constituirea  Comisiilor de specialitate din cadrul  

Consiliului local al comunei Bacani, județul Vaslui. 

3. Proiect de hotarare privind alegerea viceprimarului comunei BĂCANI, judetul Vaslui. 

4. Proiect de hotarare privind încheierea exerciţiului bugetar pe trimestrul III anul 2024. 

5. Proiect de hotarare privind indexarea pe baza ratei de schimb a monedei euro la data de 01.10.2024 a 

impozitului pe mijloacele de transport prevăzute la art. 470 alin.(5) și (6) din Legea nr.227/2015 privind 

Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare 

6. Proiect de hotarare privind înregistrarea Comunei Bacani   în Sistemul Național Electronic de Plată (SNEP) 

online a taxelor și impozitelor utilizând cardul bancar, și implicit înrolarea în sistemul „Ghișeul.ro” și 

stabilirea modului în care este suportat comisionul bancar 

7. Proiect de hotarare privind  aprobarea Programului de deszăpezire si combatere a poleiului pe drumurile 

comunale  din administrarea comunei, in perioada 1 noiembrie 2024 -31 martie 2025 . 

8. Proiect de hotarare privind aprobarea ca 2 consilieri locali, membri ai Consiliului Local Bacani să facă parte 

din Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr.1 Băcani 

9. Proiect de hotarare privind  insusirea  Raportului de activitate la  Registrul agricol  pe trimestrul III  anul 

2024  . 

    
    Art. 2.  Secretarul general al comunei Bacani va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.   

 

 

 

 

    PRIMAR ,                                                                            Contrasemneaza,  

                                                                                                  Secretar General 

STOICA VASILE                                                                 Bancianu Alina Mihaela 

 
 

 

 


